
Z ohlasů účastníků…
❱  Byl to ten nejlepší kongres, který jsme v  po-

slední době navštívily. Zajímavý program, milí 
lidé… – Petra M.
❱  Naprostá spokojenost! Děkuji za skvělou orga-

nizaci v krásných prostorách! – Pavel Ř.
❱  Zcela bez chyb – Dana Š.

10. jubilejní Kongres Medicíny pro praxi 
byl největší akcí pro praktické lékaře v Ostravě

Sledujte programy ostatních kongresů pro praktické lékaře na www.kongresmediciny.cz

Těšíme se na viděnou na 11. kongrese 
Medicíny pro praxi v Ostravě 14.–15. února 2025.

Podnětnou diskuzi vyvolala témata bloku Neurologické minimum 
pro praktiké lékaře, která se svými spolupracovníky prezentoval 
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D.

Závěr kongresu patřil bloku Potravinové alergie pod vedením 
MUDr. Simony Bělohlávkové.

Jubilejní 10. ročník Kongresu Medicíny pro praxi v Ostravě zájil 
jeho prezident prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., který poté 
předal slovo garantovi prvního odborného bloku  – Gastro-
enterologie  – MUDr.  Pavlu Svobodovi,  Ph.D., a  jeho kolegům 
(na fotografii zleva prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., MUDr. Pavel 
Svoboda,  Ph.D., MUDr.  Martin Blaho, MUDr.  Adam Vašura, 
MUDr. Martina Bojková).

Základní informace o akci
Termín: 16.–17. února 2024
Místo konání: Clarion Congress Hotel Ostrava
Účastníci: 203 praktických lékařů 
a 197 pediatrů
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.
Odborný program 10. kongresu Medicíny 
pro praxi probíhal paralelně s progra-
mem 10. ročníku Pediatrie pro praxi

Odborný program
❱  Gastroenterologie
❱ Kardiovaskulární onemocnění
❱ Aktuality do vaší ordinace
❱  Víc než jen kalorie: komplexní pohled 

na léčbu obezity
❱  Střevní mikrobiota, imunitní regulace 

a možnost jejich ovlivnění
❱  Neurologické minimum pro praktické 

lékaře
❱  Právně správně
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Obžerství – sedmý hřích nebo do očí bijící 

epidemie?
❱  Potravinové alergie
Workshopy:
❱  V labyrintu deprese
❱  Úvod do sonografie v ordinaci praktického 

lékaře

16.–17. 2. 2024
OSTRAVA

kongres 
Medicíny
pro praxi

Letošního jubilejního ročníku se zúčastnil rekordní počet 
posluchačů. V  kongresových prostorách jsme přivítali 400 
lékařů.

Ani v  letošním roce nechyběl blok právních informací pro 
lékaře. JUDr.  Ing.  Lukáš Prudil,  Ph.D., při prezentaci Právně 
správně.

V rámci sobotního programu proběhly také dva praktické workshopy: V labyrintu deprese a Úvod do ultrasonografie pro 
praktické lékaře.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI


